Petrus Crescentius, seu *de Crescentiis*, civis Bononiensis. Opus de re rustica Carolo II. sub finem Seculi XIII. dedicavit; non inutilis scriptor.

Petrus de Honestis, vulgo *Damiani*, Episcopus Ostiensis ab anno 1057. Epistolis notitias et nomina multorum animalium inferuit; satis fabulosus auctor. *Eustathium* Antiochenum fere ubique exscripsisse et vertisse in latinum videtur.

Cyrus, *Manuel*, *Philes*, Ephesius. Versibus politicis graecis excerptas ex *Aeliano* aliisque narrationes de animalium genere omni reddidit, et saepenumero corruptit. Librorum ejus si quis usus est, is omnis ad rem criticam pertinet. De animalium proprietate capita postremus edidit *Corn. de Paue*. Trajecti ad Rhen. 1730. Quae-dam alia eodem pertinentia *Gottl. Wernsdorf* Lipsiae 1768 et Gedani 1773. Vixit initio Seculi XIV. post N. C.

Philotimus, medicus. Οψαρτυτικὸν i. e. de apparandis condendisque cibis tradidisse dicitur ab *Athenaeo* VII. p. 308. Sed is liber pars fuisse videtur operis de alimentis, cuius decimum tertium librum numerat *Athenaeus* III. p. 81. et 82. Librum de Alimentis saepe etiam laudat *Galenus*, qui Praxagorae discipulum, et Herophili condiscipulum facit T. IV. pag. 311. et 38. Atheniensem facere videtur T. IV. p. 311. 312. Cf. *Schulze* Histor. medicinae p. 346.

Georgius

Georgius Pisides, Ecclesiae magnae C Politanae Diaconus seculo VII. de opificio mundi versibus graecis scripsit, ubi animalia multa ex aliena relatione nominat, nullius fidei scriptor.

Joh. Platearius, scholae Salernitanae alumnus, medicus Seculi XIII. libris de medicina scriptis animalium multorum notitias immiscuit, non spernendae auctoratis.

C. Plinius Secundus. Historiae naturalis libros XXXVII. ex quibuscunque scriptoribus compilavit, nullo adhibito rerum judicio, sed interpositis ubique gravibus, interdum acutis, modo morosis nimis sententiis. Totus igitur ex aliena pendet auctoritate, quam ubique exquirere oportet; quod nulla hucusque rite factum est in editione. Quae vulgo reliquis praefertur *Ioannis Harduini*, commentariis ad speciem copiosis sed vanis et inanibus gloriatur, orationemque auctoris nimis mancam atque interpolatam exhibet. Nonum de Aquatilibus librum separatim edidit atque explicavit *Laur. Theod. Gronovius*. Lugd. Batav. 1778. sed consilio quamvis optimo non suffecit.

Plinius Valerianus, dubius auctor librorum V. de re medica, ad Seculum IV. vulgo refertur. Hujus liber quintus ex *Alexandro Tralliano* conversus diaetam in variis morbis docet et pisces multos nominat.

Plutarchus, Chaeronensis, Trajano carus, libris suis lubenter animalium comparationem interspargit; sed peculiari etiam libello folertiā animalium exposuit, de alieno profusus; ipse contra ab Aeliano aliisque exscriptus.

Posidonius, Corinthius, de Piscatione carmen scripsit, auctore *Athenaeo* I. p. 13.

Michael Psellus, minor, C Politanus, Michaelis VII. Ducae praceptor et amicus Seculo XI. Polyhistoriae labē infectus libros multos undecunque compilavit sermone graeco barbaro. Cf. de eo *Freind Histoire de la Medic.* p. 105.

Rhazes, medicus Arabs, cognomine *Experimentator*, Seculo X. cuius libros ad Almansorem saepe laudat *Vincentius*. De eo vide *Freind* p. 145 seqq.

Seleucus, Tarsensis. Oratione pedestri de piscatione tradidit, auctore *Athenaeo* I. p. 13. Quac de scari somno diurno inde refert

Athenaeus VII. p. 320 eadem in *Oppiano* II. 661. leguntur; et suspiciari licet *Oppianum* ex *Seleuco* sua duxisse. Nescio an idem cuius liber philologicus de Hellenisino, et Glossae ab *Athenaeo* absque patriae mentione memorantur.

Seleucus, Emesenus. Versibus heroicis quatuor de Piscatione libros condidisse dicitur apud *Suidam*.

Simeon Sethi, Antiochenus, medicus CPolitanus Seculo XI. Libro de Alimentis notitias piscium aliunde ductas et nomina graeco-barbara inseruit. *Psellum* in primis exscripsit, monente *Freind* Historie de la Medic. p. 105.

C. Julius Solinus. Alii Septimii Severi, alii Heliogabali temporibus aequalem faciunt. In Polyhistore suo res mirabiles congesit, nullo judicio, Plinii simia et adulter.

Sostratus. Ex hujus libro secundo de animalibus differentiam pelamidis, thynnidis, thynni, orcyni et ceti tradit *Athenaeus* VII. p. 303. Eudem laudat *Aelianus* V. 27. de albis Cyllene merulis; VI. 51. de dipsade serpente; quem postremum locum ex libro Sostrati de natura animalium laudare videtur Scholiares Nicandri p. 37. b. edit. Gorraei. Quae de afili generatione ex Sostrato tradunt Scholia ad *Apollonii Argonaut.* I. 1269. et III. 276. leguntur etiam in *Aristotelis Hist. Animal.* V. 19.

Speusippus. Hujus librum *Quoia*, i. e. Similia, saepe in testimonium adhibet *Athenaeus*, nullo patriae aetatisque indicio prodito. Ex locis omnibus inter se comparatis appareat Speusippum non solum piscium sed etiam avium, plantarum, insectorum, crustaceorum molluscorumque similitudinem et differentiam eo volumine fuisse complexum, cuius librum quartum alicubi laudat *Athenaeus*. Quo consilio tractaverit comparisonem istam animalium, dicere nec concicere habeo; nec igitur auctoritatem hominis ex reliquiis tam paucis et brevibus definire licet. Speusippum Platonis discipulum nominat *Arteadi* liber.

Strabo, Cappadox, Philosophus. In *Geographia*, Aerae Christianae anno fere 19. scripta, multas easque saepe egregias ex antiquioribus scriptoribus, aevi in primis Ptolemaeorum, et Alexandri M. comitibus, animalium notitias excerptis.

Walafri-

Walafridus Strabus vel Strabo, Rabani Mauri discipulus, Seculo IX. carmina scripsit, in quibus etiam pisces nominat vocabulis peregrinis saepe. Sic *asconem* et alios appellat.

Theodori medici capita de Diaeta exstant in editione Argentoratensi 1533. cum *Hildegardi*, *Oribasio* et *Aesculapio*. Eundem cum *Theodoro Prisciano*, imperante Gratiano et Valentiniano II. qui vixit, facit *Reinehus*. In Volatilibus cap. VII. paricem pro paro, gallinas rusticas et anseres simul, ut humidiores aves, et butiones post anates, circiculam et fulicam nominat. Butionem *Conr. Gesner* in Carmine de Philomela butaurum ardeam interpretatur. Caput VIII. pisces nominat pulpum, sepiam, tinnum, mugilam et soliam, sardiniam, higynum, acernam, scaurum et torpedinem.

Theophrastus, Eresius, Aristotelis discipulus. Hujus in libellis de piscibus in sicco viventibus, de praesagiis tempestatum atque aliis pisces obiter nominantur multi. Bona operum omnium editio desideratur valde.

Theophylactus, *Simocatta*, patria Locrensis, Seculo VII. Libellum etiam brevem Quaestionum naturalium aliunde compilavit.

Trebius Niger. Hunc de echeneide *Plinius* IX. c. 25. de polypo c. 30. ubi L. Luculli, proconsulis Baeticae, comes vocatur; de picorum nidis X. c. 18; de milvagine pisce, gladio, et lollagine XXXII. cap. 2. laudat. Qualem is librum scripserit, ignoramus.

Trogus Pompejus, Gallus, Augusti aevo vixit, et praeter historiarum Philippicarum libros 44. quorum Epitomen a *Iustino* factam habemus, de animalibus etiam scripsit, quos libros *Charisius* grammaticus laudat. Quae *Plinius* ex eo retulit VII. c. 3. X. c. 33. XI. c. 39. et 52. arguunt interpretationem librorum *Aristotelis*. Denique *Plinius* XXXI. cap. ultimo: Trogus, inquit, auctor est circa Lyciam penicillos mollissimos nasci in alto, unde ablatae sint spongiae. Quae traducta videntur ex *Aristotelis* H. A. V. 16. ἐὰν δὲ ἀπορρέαγῃ, Φύεται πάλιν ἐκ τῆς καταλοίπως, καὶ ἀναπληρεῖται. μέγισοι μὲν ὅν οἱ μανὸι καὶ πλεῖσοι περὶ τὴν Λυκίαν.

Tryphon. Ex hujus libro de animalibus quaedam de trigla retulit *Athenaeus* VII. p. 324. F. Idem fortasse, ex cuius secundo libro de plantarum historia fabulam de transmutatione fici ex gigante Syoea

tradit III. p. 78. Tryphonis Alexandrini *Φυτικά*, seu de plantis opus nominat III. p. 109. ubi ex eo genera panis diversa, modum coquendi salubritatemque tradit. Ejusdem operis librum primum testem de panis vario genere adhibet p. 114. Si fuit grammaticus, ut videtur, accuratam animalium disciplinam vix tradidit, sed philologiam.

M. Terentius Varro, Caii Caesaris aequalis tempore. Libri qui hodieque exstant, de Linguae latinae originibus et Re rustica praeter piscium quorundam nomina nihil fere memorabile tradunt. Plura tamen is scripsérat volumina de rebus naturalibus, in quibus fuerunt sine dubio etiam de piscibus tradita quaedam, sed ex graecis fontibus hausta pleraque omnia. Huc refero opus de Admirandis rebus, quo Graecorum *Ταῦπασια* et *παράδοξα* reddidit, inscripto Galli et Fundanii nomine. Multa exinde loca excerpta posuit *No-nius* grammaticus, in quibus graecam originem agnoscere licet.

Vincentius, Bellovacensis Monachus, ordinis Dominicani. Seculo XIII. medio Speculum naturale composuit ex libris tam vetustioribus quam recentioribus, quos nancisci potuit. Totus igitur aliena auctoritate censendus.

Xenocrates, Aphrodisiensis, medicus, qui fere imperante Tiberio, (*Galenus* avorum memoria vixisse ait) libros de alimento atque utilitate ex animalibus capienda scripsit curiose magis quam ut approbaret *Galenus*. Horum fragmentum de alimento ex Aquatilibus capiendo *Oribasius* libro II. 58. Collect. Medic. inseruit; quem graece post *Conr. Gesnerum* sed integriorem, licet foeditissimis pa-sim mendis obsitum, *Io. Georg. Frid. Franzius* Lipsiae 1774. separatim edidit. Lacunas bene multas nondum interpolare licuit, etiamsi Codicis Vossiani et Mosquensis varietas nuper accessit; plurima tamen vitiorum pars ejus ope facile tolli potest, comparato in primis *Plinio*, qui loca bene multa ex *Xenocrate* transtulit. Nimia est libelli brevitas; et pauca inde de piscium natura discere licet; summa fere vertitur in comparatione carnium salubritatis diligenter instituta. Novam ejus recensionem jam diu prelo paratam servo.